BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 516/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢI THỂ 43 PHÒNG GIAO DỊCH KBNN THUỘC KBNN CẤP TỈNH

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 26/2015/QĐ-TTg ngày 8/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Kho bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;
Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể 43 Phòng Giao dịch thuộc KBNN cấp tỉnh (danh sách kèm theo) kể từ ngày 1/6/2018.

Điều 2. Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước chịu trách nhiệm triển khai phương án liên quan đến quy trình nghiệp vụ, công tác cán bộ, quản lý tài sản,...để giải thể 43 Phòng giao dịch hiện nay, đảm bảo ổn định mọi hoạt động; an toàn tuyệt đối về tiền và tài sản của nhà nước; ổn định tư tưởng cán bộ công chức khi sáp nhập tổ chức theo đúng quy định của pháp luật và phân cấp quản lý cán bộ của Bộ Tài chính.

Điều 3. Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Bộ;
- Sở Tài chính; KBNN; Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	BỘ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng